
Vendula Drietomská 

Loučka 138, Lipník nad Bečvou, 751 31 

+420 739 104 394 

 

Fakultní nemocnice Olomouc - I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého 

 

V Lipníku nad Bečvou dne 3. ledna 2022 

 

Vážení členové výběrové komise, 

 jsem studentkou 6. ročníku všeobecného lékařství na Lékařské fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci a chci se ucházet o místo lékaře-absolventa na oddělení urgentního 

příjmu ve fakultní nemocnici v rámci Absolventského programu Fakultní nemocnice Olomouc 

a Lékařské fakulty Univerzity Palackého. 

 Od doby, kdy jsme nahlédli do zákulisí urgentní medicíny v rámci výuky, vím, že tohle 

je obor, kterému se chci věnovat. Akutní stavy se staly mojí zálibou a ráda bych se v nich dále 

vzdělávala. Urgentní medicína je tedy mojí prioritou číslo jedna. 

 Urgentní medicínu jsem si vybrala hned z několika důvodů. V tomto oboru je nutná 

rychlá a pohotová reakce nejen lékaře, ale i ostatního zdravotního personálu. Líbí se mi nutnost 

práce v týmu a jeho sehranost, která je esenciální pro péči o pacienta. Já sama se považuji za 

týmového hráče. Tento obor je velice dynamický a vyžaduje od lékaře nejen rychlé 

rozhodování, ale i přehodnocování priorit. Ráda bych se stala členem týmu, který se snaží 

zajistit pacientům adekvátní péči, kdykoliv ji potřebují. Psychosociální práce s pacienty mi 

přijde také velice důležitá. Další z aspektů, které mi na urgentní medicíně imponují, je široké 

spektrum pacientů a nutnost se přizpůsobit měnícím se situacím. Urgentní medicína rozhodně 

není rutinní práce.  

 V rámci svého studia jsem se zapojila do dobrovolnické činnosti v rámci pandemie 

COVID-19. Díky této zkušenosti jsem se naučila nejen aplikovat své znalosti v praxi, ale také 

jsem se dostala ke spoustě zdravotnických úkonů jako například zavádění kanyl, močových 

katetrů, práci s ultrazvukem, aplikaci léčiv, odebírání biologických vzorků a spoustě dalších. 

Tyto praktické zkušenosti mě procvičily ve zručnosti a naučily mě i více o práci na oddělení.  

 Absolvovala jsem stáže na nízkoprahových příjmech v Olomouci, v Brně i v Liberci. 

Na základě získaných zkušeností bych ráda pracovala na oddělení urgentního příjmu FNOL. 

Líbila se mi zde organizace, kolektiv i systém práce. Ráda bych se stala součástí tohoto 

špičkového zařízení a dále se vzdělávala a zdokonalovala ve svém vysněném oboru.  

 

S pozdravem 

Vendula Drietomská 

 

 

 


